

Malusen kommer til verden



Finn Bech Christensen
Forfatter

Det er historien om den kennel, hvor Malusens mor og far bor. Hvordan Kennelmor passer på sine hunde, og hvorfor det netop bliver Regina og Rex, hun vælger til at blive Malusens mor og far.

Historien fortæller også, hvordan Malusen vokser fra et lille bitte æg til en flot labradorhvalp på blot ni uger. Og så fortæller den, hvordan Malusens mor, Regina, giver Malusen den allerførste opdragelse, så Malusen bliver til en god og social hund, der kan opføre sig ordentligt.

Uddrag fra bogen: "Malusen kommer til verden"



"Kan jeg virkelig lave labradorer?" spørger Malusen.

"Ja, det kan du da," svarer jeg. "Der vil komme både drenge og piger, og når dine hvalpe bliver voksne og får hvalpe, bliver det til dine børnebørn."

"Det er jo lige som med dig, Far, – og med Thomas og Lasse og Christoffer," opdager Malusen pludseligt.

"Ja, det er det nemlig," svarer jeg. "Ved du hvad, søde, lille Malusen? Du vil få mange flere børn og børnebørn end mig, for labradorer føder flere hvalpe på en gang. Som regel mellem otte og ti hvalpe. Inden du ved af det, kan du have 30 børn og 300 børnebørn! Hvad ville du sige til det?"

Malusen ser lidt eftertænksom ud, og så svarer hun: "Far, så kan vi jo slet ikke være i lejligheden mere, der er jo ikke plads nok. Sikke en ballade, der ville blive. Alle mine børn og børnebørn ville spise al min mad! Jeg tror heller ikke,

at der ville være plads til 330 madskåle og 330 vandskåle. Tror du ikke, at vi skal tænke lidt over det der med børn og børnebørn, det vil jeg i hvert fald?!" Malusen rynker sine øjenbryn, og det betyder, at hun tænker sig rigtigt godt om.

"Men lille Malusen, nu skal du bare høre," siger jeg, "du har også en nærmeste familie ligesom mig. Du har din rigtige mor og far. De hedder Regina og Rex, og så har du seks kuld søskende.

Men din familie er kæmpestor, den tæller mere end 30 millioner medlemmer fordelt over hele jordkloden. Din families historie er mere end 500 år gammel."

Jeg fortsætter: "Din families historie er både trist og glædelig. Din familie består af verdens bedste jagthunde, og mange af dine familiemedlemmer hjælper mennesker. For eksempel hjælper labradoren politiet med at finde narkotika og smuglergods. De hjælper brandvæsnet med at opklare ildebrande, og de hjælper redningstjenester med at finde overlevende efter jordskælv, laviner og oversvømmelser. Og labradorerne er også ude i lufthavnen, hvor de snuser sig frem til fødevarer, som man ikke må tage med ind i et andet land."

"Hov, stop, Far," afbryder Malusen, "gør mine familiemedlemmer virkelig alt det, du fortæller mig? Så er jeg jo ud af en meget dygtig hundefamilie, er jeg ikke?"

"Jo, Malusen," svarer jeg, "Jeg tror faktisk, at din familie er blandt de allerdygtigste og klogeste hunde, der findes." Og jeg fortæller videre: "Men måske er den aller fornemmeste hjælp den, de giver til mennesker, der har et handicap. Labradoren viser vej for den blinde, og den hjælper den døve med at høre telefon og dørklokke.

For de mennesker, som sidder i kørestol, hjælper den med, at samle ting op fra gulvet, hente mad og drikkevarer i køleskabet. Den lægger også tøj ind i vaskemaskinen og i tørretumbleren. Og når det er tørt, tager den tøjet ud og afleverer det til sit menneske. Labradoren hjælper også ældre mennesker, der bor på plejehjem til at få noget glæde ind i deres liv. Lille Malusen, din families historie er meget smukkere end Fars familiehistorie."

"Hold da op, kan vi labradorer virkelig alt det?" spørger Malusen og ser meget stolt ud.

"Ja, lille Malusen" siger jeg, "det er alt sammen rigtigt, det jeg fortæller dig, og jeg er helt sikker på, at labradoren kan

MalusenLand

For at forblive en psykisk stærk person skal man fylde sit liv med glæde og gode oplevelser, men der kræver også at man har selvtilliden i orden, og det får man gennem viden – **OG DET ER LIGE PRÆCIS HVAD MALUSEN LAND TILBYDER. GLÆDE OG VIDEN I EN FORENELIGHED**

Forlagets to indledende hovedbøger "Skabelsen af Labradoren" og "Hundene i St. Johns", beretter om den faktiske og helt fantastiske historie, der næsten var årsagen til Labradorens udryddelse, og hvordan dette blev afværget i sidste øjeblik. De to bøger, og de 30 efterfølgere i serien 'Eventyr og historier om Labradoren', er skrevet med stort fagligt indhold og på en humoristisk og indlevende måde, så det er en sand fornøjelse for hele familien at lytte med på, - eller læse.



Lis Walker
Markedsansvarlig

Lis Walker siger: 20 % forlader folkeskolen uden at kunne læse og skrive. Det er ikke folkeskolens problem alene. Det er et problem vi alle har et medansvar for at løse.

MalusenLand har en mission: At oplyse børn - og skabe mulighed for at deres verden kommer til at stråle gennem glæde og viden.

Løsningen ligger i barnet selv. Den medfødte lyst til, at skabe og lære! Vores indlæringsmateriale kan aktivere børn gennem hjælp til selvhjælp! På en sjov og spændende måde.

Ideen med Malusen: Er at fortælle og lære børn, hvor vigtigt det er for dem, at lære at leve i "flokke" og hurtigt opfatte "flokkens" verbale og nonverbale adfærd, allerede fra de er små - akkurat lige som hunden Malusen som er hele omdrejningspunktet for bøgerne. Det er gennem

vores bøger, at børnene vil blive beriget med denne forståelse på en legende let måde.

I dag har børn legetøj og fritidsinteresser som aldrig set før. Det går måske lidt ud over noget af det væsentligste i livets opvækst, nemlig at lære sit modersmål og at omgås socialt i det virkelige liv. Med det som baggrund, har det givet os ideen til, at skabe mulighed for, at forene leg og indlæring i et univers for børn, hvor sproget er det centrale element: I MalusenLand foregår sprog- og fagindlæring gennem leg og sjove konkurrencer, og her bliver det spændende for børn at gå på oplevelser og suge til sig.

MalusenLand er et fantastisk bog-, leg- og læringskoncept, der tager udgangspunkt i de særdeles hjerteskerende, humoristiske og lærerige bøger, der handler om Labradoren, hvordan den blev reddet fra udryddelse, og senere i bogserien "Eventyrer og Historier om Labradoren", hvor historierne er baseret på observationer fra Malusens liv, og er skrevet ud fra forfatterens fortolkning af Malusens tankegang, når Malusen udforsker verdenen. Dette gør at bøgerne er utroligt humoristiske og på samme tid meget lærerige, kombineret med en god portion filosofisk og grundig forklaring på problemstillinger. Jeg vil kalde det skjult indlæring til hverdagslivet for børn. Følg med på www.malusen.com og på Facebook www.facebook.com/malusen'land.com.

**En helt anden måde at gøre indlæring til en positiv oplevelse...
- og samtidig gøre børn gladere og mere selvhjulpne.**

Malusen bøgerne



**SÆRTILBUD TIL
'Magasinets' læsere!
Få 10 % Rabat!
Tryk på bogen**

Fra serien: **Eventyr og historier om Labradoren
"Malusen kommer til verden"**



**EKSTRA TILBUD TIL
'Magasinets' læsere!
Lær puslespillene til Malusen bøgerne at kende
Få 10 % rabat! Tryk på Jigsaw Pusle S - M - L
www.malusen.com**